
 

                     

                 

                    ESTADO DE SANTA CATARINA 

                   

                    MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 

                     

                 

3º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 0001/2020 – PMRA 

 

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o edital de Tomada de Preços nº 

0001/2020 da PMRA tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA POR EMPREITADA GLOBAL DE REFORMA DO PRÉDIO DA 

ANTIGA CRECHE GIRASSOL E DO TELHADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTES LOCALIZADAS, RESPECTIVAMENTE, NA RUA PAULINO 

FERREIRA DE ANDRADE, S/N, E NA RUA DO COMÉRCIO, 951, AMBOS NO 

MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS-SC. A OBRA DEVERÁ SER EXECUTADA 

RIGOROSAMENTE CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL. Resolve: 

I – Retificar o edital:  

 

Retificar a DATA DE ABERTURA: 

 

Onde se lê:  

O Credenciamento e a entrega dos envelopes da Documentação de 

habilitação e a Proposta de Preço será no departamento de 

Licitações do Município, até dia XX/XX/2020, respeitando os 

seguintes horários: Até as 09:00 horas protocolo com entrega dos 

envelopes, com início da sessão as 09h30min. do mesmo dia.   

 

Leia-se: 

O Credenciamento e a entrega dos envelopes da Documentação de 

habilitação e a Proposta de Preço será no departamento de 

Licitações do Município, até dia 15/04/2020, respeitando os 

seguintes horários: Até as 09:00 horas protocolo com entrega dos 

envelopes, com início da sessão as 09h30min do mesmo dia.   

 

Parágrafo Único: Se houver novos Decretos Municipais paralisando as 

atividades novamente, será comunicado a todos. 

 

II - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS.  

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 

08h00 às 12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo email 

licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    

 

Rio das Antas (SC), 27 de Março de 2020. 

 

 

 

Ronaldo Domingos Loss 

Prefeito Municipal 

       

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

